

بازار سرمایه قابلیت رشد تا ۳.۵ میلیون واحد تا پایان سال را دارد

خیز بورس برای صعود

گروه اقتصادی – بورس از ابتدای هفته شرایط عجیبی را تجربه کرده است و در حالی که روز شنبه و همزمان با آغاز عملیات زمینی ارتش اسرائیل در غزه، بازار سرمایه تهران کران تا کران سرخ بود و دیوار شیشه‌ای بازار آتش گرفته بود، روز یکشنبه اما ناگهان به نقطه تعادل رسید و روز دوشنبه بازار ناگهان یکی از سبز ترین روزهای خود را تجربه کرد. این عدم تعادل بازار، آن هم در حالی که روز نخست جنگ اسرائیل و حماس تقریباً هیچ واکنش خاصی از بازار سر نزد البته با حواشی و نظرات متفاوتی از سوی کارشناسان بازار سرمایه همراه شد.

در همین حال فردین آقابزرگی تحلیل‌گر بازار سرمایه که سابقه مدیریت و مدیرعاملی در کارگزاری‌هایی همچون بانک آینده، صبا تامين، خبرگان سهام و اطمینان سهم را در کارنامه خود دارد درباره این روند بازار سرمایه گفته بود که …

شرح درصفحه ❖

امیرعبداللهیان در دیدار با رئیس جمهوری و وزیر خارجه ترکیه مطرح کرد

با ادامه جنگ اقدامات غافلگیرکننده دیگری در راه است

صفحه ❖

یک هفته با فضای مجازی موسیقی

وقتی آقای خواننده

تبلیغ

گتانی می‌کند

صفحه ❖

۱۵ الی ۲۰ درصد متقاضیان جراحی‌های زیبایی مردان هستند

اپیدمی

جراحت زیبایی

در ایران

صفحه ❖

خبر

نتانیاهو می‌خواهد ایران و آمریکا را وارد جنگ کند

ایران در فاز دیپلماسی

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در اوج تنش‌های منطقه‌ای و جنگ در غزه روز سه شنبه ۹ مهرماه وارد قطر شد. این سفر در شرایطی انجام می‌شود که امیرعبداللهیان طی آخرین گفتگوهای خود با رسانه‌های بین‌الملل بر لزوم کنترل تنش در غزه و عدم هر گونه دخالت ایران در آغاز حملات حماس به مواضع اسرائیل تأکید کرده است.

به گزارش فرارو، امیرعبداللهیان در جریان این سفر با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر دیدار و گفتگو کرد. محور صحبت‌های طرفین بررسی اوضاع فعلی منطقه اعلام شده است. همچنین اسماعیل هنیه رییس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس با امیرعبداللهیان دیدار کرد. این دومین دیدار رسمی هنیه با مقامات کشورمان بعد از آغاز عملیات طوفان الاقصی است. موازی با تنش‌ها در غزه، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره وضعیت برجام هشدار داد و گفت: «زمان برای مذاکرات احیای برجام رو به پایان است و ازسرگیری این مذاکرات اهمیت دارد. درک می‌کنم که این مذاکرات تا چه اندازه برای منطقه، به ویژه عربستان سعودی اهمیت دارد. ایران برای بررسی پرونده مذاکرات به زمان نیاز دارد، اما دیگر شرکای برجام‌نگران این تأخیر هستند.»

این شرایط با پرسش‌هایی همراه است از جمله این که دیپلماسی ایران در قبال شرایط فعلی در غزه چه تغییراتی کرده است و چرا جوزپ بورل، در اوج تنش‌های منطقه ای، مسئله برجام را مطرح می‌کند؟ حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم و تحلیلگر سیاسی در گفتگو با فرارو به این پرسش‌ها پاسخ داده است:

ایران وارد فاز دیپلماسی شد

حشمت الله فلاحت پیشه به فرارو گفت: «معتمدم سیاست خارجی ایران، در روزهای آغازین جنگ، نوعی سردرگمی بین میدان و دیپلماسی را در موضوع حماس تجربه کرد. به طور معمول کشورها باید سعی کنند در سیاست داخلی و خارجی خود، دوگانه‌ای را حذف کنند و اگر دوگانگی دیده می‌شود، باید مدیریت شود. اما موضوع‌هایی است که نتانیاهو از آن سوء روز اول تفاوت‌هایی آشکار دارد. برای مثال دیدیم که وزیر امور خارجه ایران بارها تأکید کرد که ما هیچ اطلاعاتی از حمله حماس نداشتیم. خود من نیز تأکید داشتم که ایران یکی از کشورهای است که در موضوع حماس غافلگیر شده است. اما متاسفانه در روزهای اول رفتارهایی انجام شد که نتانیاهو از آن سوء استفاده و ایران را به دخالت در جنگ متهم کرد. در همان زمان نیز اکثر موضوع گیری‌هایی که مسئولان سیاست خارجی ایران می‌کردند، میدانی را ترسیم می‌کرد که زمام آن به طور کامل در اختیار ایران نبود، اما بالاخره و به تدریج دیدیم که ایران وارد فاز دیپلماسی شد.»

وی افزود: «در حال حاضر اسرائیل موج افراطی گرایي شدیدی را به راه انداخته و پای جان بسیاری از غیرنظامیان حاضر در غزه در برابر این حجم خشونت گذاشت، از میان آمده است. نقطه ورود ایران به فاز دیپلماسی را زمانی می‌دانم که ایران به قطعنامه اعراب در سازمان ملل رای مثبت داد. سفر وزیر امور خارجه ایران به قطر نیز نشانه مهم دیگری از ادامه همین دیپلماسی است. آن هم در شرایطی که برخی منابع خبری، مدعی حضور تعدادی از مقام‌های اطلاعاتی اسرائیل در قطر هستند. هدف اصلی همه این موارد احیای دیپلماسی است.»

زخم‌های زمین سیاسی و تلاش‌های اسرائیل برای گسترش جنگ

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم گفت: «اعتقاد من بر این است که اکنون اولین اولویت باید پایان یافتن کشتار مردم غزه باشد. مدیریت همین موضوع است که کمک می‌کند ایران و ایالات متحده وارد جنگ نشوند. من معتقدم هر نتیجه‌ای که نتانیاهو بگیرد، نتیجه‌ای به جز حذف سیاسی وی و بخش عمده از جریان تندرو در سرزمین‌های اشغالی نیست. مگر این که اسرائیل موفق شود، ایران و ایالات متحده را وارد یک جنگ رو در رو کند. اساساً یکی از برنامه‌های اصلی دولت نتانیاهو و جریان‌های افراطی اسرائیل، باز کردن پای ایران به جریان جنگ است و به همین دلیل، منافع ملی کشور ما در شرایط فعلی، مبتنی بر پرهیز از هر نوع چالش که با ایالات متحده است.»

استقلال

پنجشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۲
۱۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵
۲ نوامبر ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۸
صفحه ۵۴۹۹
۵۰۰۰ تومان

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانشی‌آموزان و دانشجویان:

بدون کمک‌های آمریکا رژیم صهیونیستی

فلج خواهد شد

صفحه ❖



امیرعبداللهیان خطاب به کاخ سفید:

اگر به دنبال جنگ نیستید، برای توقف آن تلاش کنید

ها روی ماشه است، منظورتان دقیقاً چیست؟

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران: منظوم دقیقاً این است که اگر راه حل های سیاسی به نتیجه نرسد، و استمرار حملات رژیم اسرائیل روی غزه و کرانه که نتیجه ای جز نسل کشی و کشتار جمعی تا الان نداشته، متوقف نشود، شما می بینید حتی در بین افکار عمومی و مردم در آمریکا و اروپا هم تظاهرات های زیادی علیه این جنگ می بینیم.

طبعاً در منطقه ما و در بین ساکنان منطقه و بین کشورهای مسلمان از حساسیت موضوع فلسطین بالایی برخوردار است و قتل عام مردم در غزه باعث خشم افکار عمومی شده، در نتیجه چنین امری تأثیر دارد بر روی تصمیماتی که در منطقه گرفته می شود، و همچنین توسط شدت گران و بازیگرانی که در منطقه وجود دارند. برداشت من بعد از اینکه با مقامات عالی‌رتبه سیاسی از عراق تا قطر تا سوریه و لبنان در منطقه ملاقات کردم و در دو کشور با رهبران حزب‌الله و رهبران مقاومت فلسطینی دیدار کردم، این است. منطقه به نقطه جوش رسیده و هر لحظه ممکن است به نقطه انفجار برسد. لذا فکر می‌کنم تا زمان و فرصت کمی که برای راه حل سیاسی و توقف جنگ وجود دارد، اگر اقدامی نشود، انفجار آن بشکه بارتوت شاید غیرقابل اجتناب باشد. در آن صورت کنترل از دست همه طرف‌ها خارج خواهد شد. لذا توصیه ام به کاخ سفید این است که اگر واقعاً به دنبال گسترش جنگ در منطقه نیستند، برای توقف جنگ تلاش کنند. اما اگر به دنبال بالا بردن شدت جنگ در منطقه هستند، باید مسئولیت آن را هم بپذیرد.

نیویورک تایمز: طی این دو هفته، نیروهای مقاومت یا شبه نظامی های عراق و سوریه به پایگاه‌های آمریکا حمله کردند. دنیسب هم آمریکا حمله کرد و گفت ایران پشت این حمله‌ها است، و پایگاه‌هایی که مربوط به سپاه ایران در سوریه است را هدف قرار دادند. عکس‌العمل شما به حمله آمریکا چه بود؟ آیا ایران از نیروهای شبه نظامی خواسته که به پایگاه های آمریکا حمله کنند تا واشنگتن متحمل هزینه یا فشار شود؟

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران: وضعیت منطقه‌ای ما به خاطر شدت جنگ در فلسطین و شدت حملات رژیم اسرائیل روی غزه و کرانه و کشتار دسته جمعی و قتل عام مردم، یک شرایط خاص پیدا کرده است. علاوه بر افکار عمومی، گروه‌هایی که در این سال‌ها برای مبارزه با داعش در عراق، سوریه و منطقه به وجود آمدند و نه گروه‌های با داعش اقدام کردند، این گروه‌ها از هر اقدامی که منطقه را به بی‌ثباتی بکند و احساس کنند امنیت خودشان یا منطقه در خطر است، راسا خودشان تصمیم می‌گیرند و اقدام می‌کنند. آنها نه از ما دستور می‌گیرند و نه مسئولیت آن را می‌پذیرند.

ما ضمن اینکه حمایت سیاسی می‌کنیم از حماس و مقاومت در مقابله با پدیده شوم اشغال‌گری، معتقدیم که اقدام به مقابله با اشغال‌گری کاملاً در چارچوب اصول شناخته شده حقوق بین‌الملل انجام می‌شود. اما تصمیمی که روز ۷ اکتبر توسط حماس گرفته شد، یک تصمیم کاملاً فلسطینی است. نیویورک تایمز: شما چند بار گفتید که منطقه مثل بارتوت است و ممکن است از کنترل خارج بشود، و دست

وزیر خارجه ایران بدین شرح است:

نیویورک تایمز: اولین سوال در رابطه با وضعیت جنگ در خاورمیانه است. سفر شما و رایزنی‌ها چطور پیش رفته و فکر می‌کنید خطر جنگ ققدر زیاد است؟

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران: با توجه به تحولاتی که اکنون در منطقه غرب آسیا جریان دارد، سفر من به نیویورک با هدف حضور در نشست مجمع عمومی صورت گرفت. البته مایل بودم سه شنبه به نشست شورای امنیت برسم اما قبل از آن، نشست موسوم به ۳+۳ یعنی کشورهای قفقاز جنوبی با حضور وزرای خارجه روسیه، ترکیه، ارمنستان و آذربایجان در تهران در حال برگزاری بود و نتوانستم به موقع به نشست شورای امنیت برسم. فکر می‌کنم اگر بخواهم روی مباحث سیاسی تمرکز کنم، باید بگویم در حال حاضر در بحران فلسطین در چه نقطه ای هستیم.

روز ۷ اکتبر، یک اقدامی را حرکت آزادی بخش حماس انجام داد که یک جنبش فلسطینی است. آنها خودشان تصمیم گرفتند و خودشان عمل کردند. مبنایی برای عمل خودشان داشتند و این مینا بر می‌گشت به ریشه اشغال فلسطین توسط رژیم اسرائیل. در عین حال، آنچه تصمیم حماس را برای انجام این عملیات در داخل سرزمین‌های اشغالی تشدید کرد، اقدامات افراطی نتانیاهو در ماه های اخیر در مقابله با ساکنان فلسطینی غزه و کرانه، توهین به مسجد الاقصی که برای مسلمانان و حتی مسیحی‌ها مکان مقدس است، و اقدام برای یهودی‌سازی مسجد الاقصی بود.

ما تلاشمان متمرکز است بر اینکه حملات سازمان یافته رژیم اسرائیل علیه غیرنظامیان در غزه و کرانه متوقف بشود، کمک‌های انسان‌دوستانه به طور گسترده وارد غزه بشود و در دسترس مردم قرار بگیرد، و در عین حال کوچ اجباری ساکنان غزه از شمال به جنوب متوقف شود. این سه ضلع کار سیاسی است که در منطقه ما، بین کشورهای اسلامی و عربی روی آنان تمرکز شده است. حتی امروز در ملاقاتی که با آقای گوتزش دبیرکل سازمان ملل داشتم، ایشان هم بر این موضوع تمرکز دارند که در توقف جنگ و ارسال کمک‌های انسان دوستانه بتوانند گام‌هایی بردارند. اما بخش دوم کار به این برمی‌گردد که آمریکا به برخی طرف‌ها و ایران پیام داد که ۱) «لطفاً خویشتن‌داری کنید»،

محسنی اژه‌ای در دیدار با مردم کرمان:

فرزندان معاون اول قوه قضائیه

خلاف کردند و برخورد شد

صفحه ❖



سرمقاله

آرین احمدی



معجزه‌ای به نام گفت‌وگو

گفت‌وگو در نگاه اول، امری بدیهی به نظر می‌رسد که بشر همیشه در زندگی اجتماعی خود از آن بهره گرفته است، به طوری که هیچ گاه نتوانسته بدون آن همراه با اجتماع حرکت کند. و از آنجا که انسان از قوه ناطقه برخوردار است، از این رو فلاسفه از دیرباز، همانطور که درباره هستی اندیشیده‌اند، درباره گفت‌وگو (دیالوگ) که جزئی از هستی است، اندیشیده‌اند تا جایی که برخی از فلاسفه و اهل منطق تمایز انسان با سایر موجودات را ناطق بودن و توانایی گفت‌وگو معرفی میکنند. در قرآن کریم نیز شیوه‌های مختلف گفت‌وگو به بهترین وجه جلوه گری می‌کند؛ چراکه عامل انتقال اندیشه و احساس و به عنوان انسانی ترین راه حل مورد قبول بشریت بوده و هست؛ مخصوصاً در قرآن کریم آیاتی وجود دارد که در آن قصه‌هایی از انبیاء و گذشته‌گان به منظور عبرت آموزی آمده است.

کاربرد فراوان واژه‌هایی نظیر «قال»، «۳۱۵ بار و «قال»، «۵۰۱ بار بیانگر اهمیت فرهنگ گفت وشنود و تبادل نظر در قرآن کریم می باشد. قرآن همواره تأکید می‌کند که اگر به مسئله‌ای اعتقاد دارید و آن را حق می‌دانید دلایل خود را بیاورید. این امر ناشی از اعتقاد عمیق قرآن به فرهنگ گفتوگو است. آنجا که خداوند پیامبرانی را می‌فرستد تا مردم را دعوت به آیین خود کند، در واقع گفت‌وگو را برگزیده است.

قرآن از همه فرقه‌ها و گروه‌ها دعوت می‌کند که برای اعتقادات و اندیشه‌های خود دلیل بیاورند و حقانیت آن را اثبات کنند؛ علی‌رغم این که اعتقاد دارد حق نزد خداست: «وَتَرْجَعْنَا مِنَ كُلِّ أُمَّةٍ شَهِيدًا فَلْيُنصَبْ هَاتُوا بُرْهَانَكُمْ فَعَلِمَ أَنَّ الْحَقَّ لِلَّهِ وَضَلَّ عَنْهُمْ مَا كَانُوا يَفْتَرُونَ» (قصص:۷۵)

ادامه درصفحه ❖